de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

Considerando a necessidade dos trabalhos a serem realizados pelo servidor 
designado;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizado o pagamento de adicional de serviços especiais, no 
valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) sobre a remuneração ao ser-
vidor(a) Elza Franco, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor de 
Creche, para que além de suas atribuições normais ser responsável pela con-
tribuição com estratégias de intervenções junto ao educando da demanda da

[...]

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

Considerando a necessidade dos trabalhos a serem realizados pelo servidor 
designado;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica autorizado o pagamento de adicional de serviços especiais, no 
valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) sobre a remuneração ao ser-
vidor(a) Eliandra Aparecida Batista, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Monitor de Creche, para que além de suas atribuições normais ser respon-
sável pela contribuição com estratégias de intervenções junto ao educando da

[...]

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:	

Art. 1º. Fica autorizado a realização e o pagamento de carga suplementar de 
115 h (cento e quinze horas) mensais, ao(a) servidor(a) Sr(a). Kátia Regina de 
Freitas Mamud, cargo de Professor de Educação Básica.
§ 1º. O prazo da autorização de que trata o caput do presente artigo é de 
09/02/2026 a 31/12/2026.
§ 2º. É obrigatória a marcação do ponto referente a toda a jornada trabalhada.

[...]

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:	

Art. 1º. Fica autorizado a realização e o pagamento de carga suplementar de 
165 h (cento e sessenta e cinco horas) mensais, ao(a) servidor(a) Sr(a). Mar-
cos Antônio Esteves de Araújo, cargo de Professor de Educação Básica.
§ 1º. O prazo da autorização de que trata o caput do presente artigo é de 
09/02/2026 a 31/12/2026.
§ 2º. É obrigatória a marcação do ponto referente a toda a jornada trabalhada.

[...]

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:	

Art. 1º. Fica autorizado a realização e o pagamento de carga suplementar de 
105 h (cento e cinco horas) mensais, ao(a) servidor(a) Sr(a). Vinícius Machado 
Penha, cargo de Professor de Educação Básica.
§ 1º. O prazo da autorização de que trata o caput do presente artigo é de 
09/02/2026 a 31/12/2026.
§ 2º. É obrigatória a marcação do ponto referente a toda a jornada trabalhada.

[...]

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:	

Art. 1º. Fica autorizado a realização e o pagamento de carga suplementar de 
165 h (cento e sessenta e cinco horas) mensais, ao(a) servidor(a) Sr(a). Ary 
Ricardo Maceno Cardoso, cargo de Professor de Educação Básica.
§ 1º. O prazo da autorização de que trata o caput do presente artigo é de 
09/02/2026 a 31/12/2026.
§ 2º. É obrigatória a marcação do ponto referente a toda a jornada trabalhada.